PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 210/2016

Autoria: Wiliam Assis Santana

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 113, parágrafo VII e artigo 125 do
Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Sr.: Mario Alberto Kruger– Prefeito Municipal, a necessidade
de investimento no Bairro Ouro Verde, como rede de esgoto, galeria de aguas pluviais, asfalto,
iluminação e a construção de uma praça. J U S T I F I C A T I V A A indicação é justa, pois os
moradores sofrem com a falta de investimento em vários setores , principalmente em asfalto e galerias
pluviais, é importante lembrar das obrigações da CCR MS VIAS, que ao fazer investimento na BR 163,
abrirá a possibilidade de parceria com o Município em algum investimento em drenagem, pois as aguas
que se acumulam em períodos de chuvas prejudicam notoriamente, à própria rodovia, o município por
sua vez, poderá com força institucional, cobrar apoio do Estado na solução desse gravíssimo problema,
que a anos assolam essa população. Somente com a busca de recursos Estadual e Federal, alcançaremos
o objetivo de nossos esforços, que é urgentemente, o asfaltamento e a drenagem do Bairro Ouro Verde.
Sala das Sessões, 05 de Abril de 2016.

 Sala das Sessões, 05 de Abril de 2016

Wiliam Assis Santana
Vereador(a) - PP

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498794029